



# COMMUNICATION FINANCIÈRE

Indicateurs trimestriels : T3 2024



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2024 :

| KDH                                                | T3 2024        | T3 2023        | Variation<br>T3 24/23 | 9M 2024          | 9M 2023          | Variation<br>9M 24/23 |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------|------------------|------------------|-----------------------|
| <b>Total Crédits distribués / production nette</b> | <b>230 390</b> | <b>195 211</b> | <b>18,0%</b>          | <b>745 967</b>   | <b>706 074</b>   | <b>5,6%</b>           |
| Prêts automobiles                                  | 111 810        | 79 481         | 40,7%                 | 377 043          | 304 093          | 24,0%                 |
| Prêts personnels                                   | 118 580        | 115 730        | 2,5%                  | 368 924          | 401 982          | -8,2%                 |
| <b>Encours financiers</b>                          | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>              | <b>2 898 631</b> | <b>3 087 015</b> | <b>-6,1%</b>          |
| Opérations de crédit (ODC)                         | -              | -              | -                     | 2 229 835        | 2 375 004        | -6,1%                 |
| Location avec option d'achat (LOA)                 | -              | -              | -                     | 668 796          | 712 011          | -6,1%                 |
| <b>Encours endettement</b>                         | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>              | <b>1 798 973</b> | <b>1 991 668</b> | <b>-9,7%</b>          |
| <b>PNB</b>                                         | <b>94 660</b>  | <b>97 971</b>  | <b>-3,4%</b>          | <b>280 511</b>   | <b>290 181</b>   | <b>-3,3%</b>          |

Au terme du troisième trimestre de l'exercice 2024, SALAFIN a réalisé une production nette de 230 MDH, en hausse de +18,0% par rapport au T3 2023. Cette progression provient principalement du rebond de +40,7% du segment des prêts automobiles à 112 MDH. Les prêts personnels quant à eux, après deux trimestres de repli, repartent en hausse de +2,5% à 119 MDH.

A l'issue des neuf premiers mois, la production nette cumulée de SALAFIN s'élève à 746 MDH, en croissance de +5,6% par rapport à la même période de l'exercice précédent, bénéficiant de la bonne performance des prêts automobiles qui s'établissent à 377 MDH (+24,0%), au moment où les prêts personnels baissent de -8,2% à 369 MDH.

Les encours financiers à fin septembre reculent de -6,1% par rapport à septembre 2023 à 2 899 MDH, tirée par la régression des encours ODC (Opérations De Crédit) qui s'établissent à 2 230 MDH (-6,1%), et le retrait de -6,1% des encours LOA (Location avec Option d'Achat) à 669 MDH.

Le Produit Net Bancaire ressort à 281 MDH en repli de -3,3% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Retrouvez toutes les informations sur [www.salafin.com](http://www.salafin.com)

**SALAFIN**

Société Anonyme au Capital de 312 411 900 dhs • Siège Social : Immeuble ZENITH MILLENNIUM, N°8 • Sidi Maârouf • Casablanca • RC : N° 88 437  
Tous les Etats Financiers sont disponibles sur le site institutionnel de Salafin : [www.salafin.com](http://www.salafin.com)

**SALAFIN**  
BMCE GROUP

